Diário Oficial Eletrônico  n. 10.340 4 de dezembro de 2020 Página 128

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL N. 048/2020/REITORIA-UEMS - CEUA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE ÉTICA NO USO DE
ANIMAIS (CEUA) - BIÊNIO 2021-2023 - ÁREA CIÊNCIAS DA VIDA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO
DO SUL

A Comissão Eleitoral, designada pela Portaria UEMS nº. 42, de 23 de setembro de 2020, torna público o presente Edital
de Homologação do Resultado Final da Eleição para a composição da Comissão de Ética no Uso de Animais (Biênio
2021-2023) de acordo com a representatividade docente da área Ciências da Vida (Ciências Agrárias, Biológicas e da Saúde),
conforme os critérios dispostos e estabelecidos nos Editais pertinentes a essa eleição, já divulgados e publicados em Diário
oficial Eletrônico do Estado de Mato Grosso do Sul:

CIÊNCIAS DA VIDA (Ciências Agrárias, Biológicas e da Saúde) - 3 (três) docentes titulares e 3 suplentes,
(conforme especificado e exigido pelo CONCEA (Conselho Nacional de Controle de Experimentação Animal)
duas destas vagas devem ser ocupadas, obrigatoriamente, uma por um 1 (um) Biólogo e outra por 1 (um)
Médico Veterinário.

Leandro Antero da Silva Titular
Sáuria Lúcia Rocha de Castro Titular
Tânia Mara Baptista dos Santos  Titular
Fabiana de Andrade Melo Sterza Suplente
André Luiz Julien Ferraz  Suplente
Carolina da Silva Barbosa  Suplente
Henrique Jorge Fernandes  Cadastro de reserva

Dourados, 03 de dezembro de 2020.

Marinalva da Silva Pedro de Almeida
Presidente da Comissão Eleitoral

EDITAL N. 049/2020/REITORIA-UEMS - CESH

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DO CESH - COMITÊ DE ÉTICA
COM SERES HUMANOS (TRIÊNIO 2021-2024), DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO
SUL

A Comissão Eleitoral, designada pela Portaria UEMS nº. 42, de 23 de setembro de 2020, torna público o
presente Edital de Homologação do Resultado Final da Eleição para a Composição do Comitê de Ética
com Seres Humanos - CESH (TRIÊNIO 2021-2024), de acordo com a representatividade docente das áreas:
Ciências da Vida, Ciências Humanas, Sociais, Letras, Artes e Multidisciplinar, Ciências Exatas, da Natureza e
Engenharias da Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul, conforme os critérios  dispostos e estabelecidos
nos Editais pertinentes a essa eleição, já divulgados e publicados em Diário oficial Eletrônico do Estado de Mato
Grosso do Sul:

CIÊNCIAS DA VIDA (Ciências Agrárias, Biológicas e da Saúde) - 4 Titulares e 4 Suplentes

Rogério Dias Renovato Titular
Fabiane Melo Heinen Ganassin Suplente
Vicente Sarubbi Júnior Titular
Josilainne Marcelino Dias Suplente
Alessandra Aparecida Vieira Machado Titular
Marcos Antônio Nunes de Araújo Suplente
Eduardo Espíndola Fontoura Júnior Titular
Paulo de Tarso Coelho Jardim Suplente

CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS, LETRAS, ARTES E MULTIDISCIPLINAR: -  1 Titular e 1
Suplente

Adélia Maria Evangelista Azevedo Titular
Anailton de Souza Gama Suplente

carolina

carolina

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.340 4 de dezembro de 2020 Página 129

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CIÊNCIAS EXATAS, DA NATUREZA E ENGENHARIAS - 1 Titular e 1 Suplente

Alex Haroldo Jeller Titular
Gilberto José de Arruda Suplente

Dourados, 03 de dezembro de 2020.

Marinalva da Silva Pedro de Almeida
Presidente da Comissão Eleitoral

EDITAL N. 050/2020/REITORIA-UEMS - CESH

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DO CESH - COMITÊ DE ÉTICA
COM SERES HUMANOS (TRIÊNIO 2021-2024), DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO
SUL

A Comissão Eleitoral, designada pela Portaria UEMS nº. 42, de 23 de setembro de 2020, torna público o
presente Edital de Homologação do Resultado Final da Eleição para a Composição do Comitê de Ética
com Seres Humanos - CESH (TRIÊNIO 2021-2024), de acordo com a representatividade docente das áreas:
Ciências da Vida, Ciências Humanas, Sociais, Letras, Artes e Multidisciplinar, Ciências Exatas, da Natureza e
Engenharias da Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul, conforme os critérios  dispostos e estabelecidos
nos Editais pertinentes a essa eleição, já divulgados e publicados em Diário oficial Eletrônico do Estado de Mato
Grosso do Sul:

CIÊNCIAS DA VIDA (Ciências Agrárias, Biológicas e da Saúde) - 4 Titulares e 4 Suplentes

Rogério Dias Renovato Titular
Fabiane Melo Heinen Ganassin Suplente
Vicente Sarubbi Júnior Titular
Josilainne Marcelino Dias Suplente
Alessandra Aparecida Vieira Machado Titular
Marcos Antônio Nunes de Araújo Suplente
Eduardo Espíndola Fontoura Júnior Titular
Paulo de Tarso Coelho Jardim Suplente

CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS APLICADAS, LETRAS, ARTES E MULTIDISCIPLINAR: -  1 Titular e 1
Suplente

Adélia Maria Evangelista Azevedo Titular
Anailton de Souza Gama Suplente

CIÊNCIAS EXATAS, DA NATUREZA E ENGENHARIAS - 1 Titular e 1 Suplente

Alex Haroldo Jeller Titular
Gilberto José de Arruda Suplente

Dourados, 03 de dezembro de 2020.

Marinalva da Silva Pedro de Almeida
Presidente da Comissão Eleitoral

EDITAL N. 051/2020/REITORIA-UEMS - CEUA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE ÉTICA
NO USO DE ANIMAIS (CEUA) - BIÊNIO 2021-2023 - ÁREA CIÊNCIAS DA VIDA, DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Eleitoral, designada pela Portaria UEMS nº. 42, de 23 de setembro de 2020, torna público o

carolina